PAGE
2

[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	07.05.2018                                                                                                      № 176-п

г.Нефтеюганск
О муниципальной комиссии по обследованию жилых
помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов в городе Нефтеюганске
В соответствии с Федеральным  законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ
«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»,                постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649            «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребности инвалидов», пунктом 7 Порядка создания и работы межведомственной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и муниципальных  комиссией по обследованию жилых помещений инвалидов  и общего имущества в многоквартирных домах,  в которых проживают инвалиды,  в целях  их  приспособления с учетом  потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов,  утвержденного Приказом Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 26.04.2017 № 6-нп, Уставом города Нефтеюганска администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Утвердить состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов в городе Нефтеюганске согласно приложению.
2.Определить департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска (Лопарев Д.А.) уполномоченным органом по организационно-техническому обеспечению деятельности муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов в городе Нефтеюганске.
3.Признать утратившим силу постановление администрации города Нефтеюганска от 02.04.2018 № 131-п «О муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов в городе Нефтеюганске».

4.Департаменту по делам администрации города (Нечаева С.И.)  разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

Глава города Нефтеюганска
                                                              С.Ю.Дегтярев

Приложение
к постановлению

администрации города

от 07.05.2018 № 176-п
Состав

муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов в городе Нефтеюганске
	Пастухов А.В.
	-Заместитель главы города Нефтеюганска, председатель

	Лопарев Д.А.
	-временно исполняющий обязанности директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города, заместитель председателя

	Клепак Е.А.
	-инженер 1 категории отдела по работе с управляющими организациями и товариществами собственников жилья департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города, секретарь.

	Члены комиссии:

	Нечаева С.И.
Ковалев А.В.
	-директор департамента по делам администрации города
-директор департамента градостроительства и земельных  отношений администрации города Нефтеюганска

	Якубова Э.Д.
	-начальник отдела муниципального жилищного и дорожного контроля, по работе с обращениями граждан департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	Егоров А.В.
	-директор муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства» (по согласованию)
-представитель Управления социальной защиты населения по городу Нефтеюганску и Нефтеюганскому району (по согласованию)

	-представитель Нефтеюганской городской организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию).

Примечание.
В период отсутствия председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.

В период отсутствия должностного лица, являющегося членом комиссии, его обязанности исполняет лицо, замещающее его по должности.

В период отсутствия должностного лица, являющегося секретарем комиссии, его обязанности исполняет лицо, замещающее его по должности.